AGÊNCIA ESPACIAL BRASILEIRA

EDITAL NORMATIVO DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2014

COMUNICADO Nº 01

O Presidente da AGÊNCIA ESPACIAL BRASILEIRA – AEB, no uso de suas atribuições legais,
mediante a autorização do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, por meio da Portaria
nº 47 de 18 de fevereiro de 2014, COMUNICA que a Impugnação do Edital Normativo nº 01/2014,
deverá ser solicitada por escrito, no prazo de 15 a 21/08/2014, via SEDEX ou Aviso de
Recebimento (AR), a Cetro Concursos, aos cuidados do Departamento de Planejamento de
Concursos, identificando: “AGÊNCIA ESPACIAL BRASILEIRA – AEB – Edital nº 01/2014, Ref.
IMPUGNAÇÃO DO EDITAL”, no seguinte endereço: Av. Paulista, 2001, 13º andar – CEP 01311-
300 – Cerqueira César – São Paulo/SP, constando o nome ou a razão social do impugnante,
número do CPF ou CNPJ, com as razões de fato e direito.

Esclarecemos que a verificação da tempestividade do envio da impugnação será aferida à luz da
data da sua remessa, e não de sua chegada ao endereço acima mencionado, sendo
recomendado aos impugnantes que guardem consigo o comprovante do envio postal.

Brasília, 15 de agosto de 2014.

JOSÉ RAIMUNDO BRAGA COELHO
Presidente da Agência Espacial Brasileira – AEB